*Certificati allegati alle procure e alle abilitazioni.*

*Concessione di cavalierato a Matteo Guglielmo Pes di Tempio.*

c. 344 Hoc est transumptum bene et fideliter sumptum a suo originali papyro remanente in posse Mathaei Guillelmo et Pez, equiti istius oppidi de Tempio, non vitatio, cancellato nec in aliqua parte suspectum sed omni prorsus parenti, cuius thenor ut sequens.

Don Luis de Moscos, Ossorio, Hurtado de Mendosa, Sandoval y Roxas, conde de Altamira, marques de Almazan y Poza et cetera, gentilhombre de la camara, virrey, lugarteniente y capitán general de este Reyno de Zerdeña.

Por quanto su magestad, Dios le guarde, en despacho firmado de su real mano en Madrid a 25 de henero passado, se ha servido ordenar el siguiente.

Carolus, Dei gratia rex Castellae, Aragonum, Legionis utriusque, Hierusalem, Hungariae, Dalmaciae, Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti, Valentiae, Galletiae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Mursiae, Giennis, Algarbis, Gibraltaris, insularum Canariae necnon Indiarum Orientalium et Occidentalium, insularum ac terrae firmae, maris oceanani, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Athenarum et Neopatriae, comes Abspurgis, Flandriae, Tirolis, Barcinonae, Rossilionis et Caeritaniae, marquio Oristani et comes Gociani,

illustri comiti de Altamira, consanguineo nostro, locumtenenti et capitaneo generali in praefato nostro Sardiniae Regno, salutem et dilectionem.

Cum, uti percepimus, dilectus noster Mathaeus Guillelmus Pez, ex eodem Regno Sardiniae oriundus, ab honestis et honoratis parentibus originem trahat cupiatque militari cingulo decorari et propterea nobis humiliter suplicaverit et illi sibi concedere dignaremur, nos vero recipientes servitia per ipsum et antecessores suos nobis et coronae nostrae regiae praestita / et impensa quodque sufficientibus bonorum facultatibus abundare intellexeremus, votis eius benigne annuentis, et quatenus opus sit tibi super his licentiam et facultatem dantes et concedentes thenore praesentium de nostra certa scientia regiaque authoritati deliberati et consulto tibi dicimus, comittimus et [...]mus quod praedictum Mathaeum Guillelmum Pez militari cingulo et aliis ad promotionem militis pertinentibus nostra regia authoritate actores omnia insignia militaria illi concedendo, prout similibus factum est et consuetum et his solemnibus peractis, nos certiorabis, ut ad ipsius duplicationem et instantiam opportunam gratiae et concessionis nostrae huiusmodi privilegium sibi valeat expediri, quod si intra unum annum a die datae praesentium in antea numerandum a nobis in forma solita non obtinuerit, volumus praesentim gratia et concessione nullius esse roboris et momenti. Nos enim insuper praemissis omnibus et singulis vices et voces nostras regias tibi plenarie comittimus per praesentes.

Datae in oppido nostro Matrixi die vigesima quinta mensis ianuarii anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo secundo.

Yo el rey.

Dominus rex mandavit mihi don Francisco Dalmao et Casanate, vista per don Ildefonsum de Guzman, thesaurarium generalem, Marimon, comes de Torro et marquiones de Arizza y Laconi, ac me pro cons [...]tie generali.

Vidit don Ildefonsus, thesaurarius generalis.

Vidit don Felix de Marimon.

Vidit marchio de Laconi.

Vidit comes et de Torro.

Vidit marquio de Arizza.

Vidit Casanate, pro cons [...]tie generali.

Y respecto de que por parte de Matheo Guillelmo Pes se nos ha representado la imposibilidad que tiene para venir a esta ciudad a armarse caballero, suplicandonos seamos servido cometer nuestras veces a la persona a nos bien vista para que lo pueda hacer, attendiendo a lo referido hemos venido en ello, por tanto en virtud de la presente subtituymos la real orden a nos concedida / en todo y por todo en Jayme Ricio de la villa de Tempio y le damos nuestras veces y facultad para que en nuestro nombre arme caballero al referido Matheo Guillelmo Pes, assi como nos lo hariamos y hazer podriamos en virtud de la preinserta real comission de su magestad.

Data en Caller a veinte y ocho de julio de mil seiscientos y noventa y dos.

c. 344 v.

c. 345

El conde de Altamira.

Don Juan de Unicarte.

Lugar del sello.

Su excelencia substituye la real comision que se le ha dado por armar cavallero a Matheo Guillelmo Pes a Jayme Ricio de Tempio.

Quibus quidem retroscriptis literis regiis et substitutione earumdem per illustrissimum et excellentissimum dominum don Ludovicum de Moscoso, Ossorio, Hurtado de Mendoza, Sandoval y Roxas, comitem de Altamira, marchionem de Almazan, Poza, Monion et Cavia, de Consilio sacrae supremae catholicae regiaeque maiestatis et pro eodem prorregem, locumthenentem et capitaneum generalem huius presentis Sardiniae regni, facta et firmata in personam Iacobi Ricio, equitis presentis oppidi de Tempio, per praefatum Mathaeum Guillelum Pes, eidem Ricio substituto praefato presentis ipsisque habitis et receptis illis, quibus decet, reverentia et honore ait, se promptum et paratum esse regiis et praefatae suae excelenciae substituetis obedire mandatis pro quarum et substituimus earumdem execuctione et adimplemento per me Andraeam Gabriel, notarium publicum praesentis praedictique oppidi de Tempio, ad hoc specialiter assumptum et rogatum alta et intelli-

c. 345 v. gibili voce [...]earumque / literarum et earumdem praefatae substitutionis thenore per dictum Iacobum Ricio, auditio et percepto statim dictum Matheum Guillelum militari cingulo, id est [...] et aliis solemnitatibus ad promotionem militarem pertinentibus spectantibus [...] insigniaque omnia militaria illi concedendo.